

Bogumiła Olbryś

Wiceprzewodnicząca RM

w Łomży

Interpelacja Nr1/15 zdn;25.11.15r

Dotyczy remontu chodnika

W imieniu mieszkańców ulicy Strażackiej proszę o remont chodnika po obu stronach wymienionej ulicy, stan nawierzchni chodnika jest tragiczny nie był remontowany od lat 70-tych.

W załączeniu ; zdjęcia.

Podziękowanie

Podziękowanie od mieszkańców Łomży za wykonanie ciągu pieszo-rowerowego w kierunku cmentarz, przed św. zmarłych co bardzo ułatwiło przemieszczanie się osób na groby najbliższych.

Bogumiła Olbryś





Łomża , dnia 25.11.2015r.

Elżbieta Rabczyńska

Radna Miasta

Interpelacja

Dotyczy: obiecanej, a niezrealizowanej przez Prezydenta Miasta Łomży w poprzedniej kadencji Rady Miasta sprawy uhonorowania **majora Stanisława Cieślewskiego** nadając nazwę jego imieniem części ulicy Meblowej na pisemną prośbę Pana Zygmunta Borowego

Pan Zygmunt Borowy po spotkaniu w ostatnich dniach z obecnym Panem Prezydentem i pracownikami „Ratusza” zwraca się z ponowną prośbą za moim pośrednictwem do **Pana Prezydenta i Wszystkich Radnych** o pozytywne rozpatrzenie złożonego wniosku z załączonym plikiem dokumentów w sprawie nadania nazwy części ulicy Meblowej w Łomży imieniem **majora Stanisława Cieślewskiego**, wielkiej postaci z okresu II wojny światowej i działacza z okresu powstania antykomunistycznym 1944-1953 roku, który za swoją działalność patriotyczną przeplacił życiem w wieku 37 lat. Zginął w Grądach Małych 27 sierpnia 1952 roku, a zwłoki majora Cieślewskiego „Lipca” zostały zabrane przez UB i pochowane w nieznanym miejscu.

Pan Zygmunt Borowy jako 85 letni mieszkaniec Łomży i były radny dwóch kadencji ma marzenie, aby za jego życia uhonorować majora Stanisława Cieślewskiego.

Krótką Biografią: (Major Stanisław Cieślewski pseudonim Lipiec urodzony 21 czerwca 1907 w Bronowie. Absolwent Szkoły Mierniczo-Leśnej w Łomży Komendant Obwodu Łomżyńskiego AK, dowódca o ZWZ-AK, dowódca odtwarzanego w konspiracji 33 Pułku Piechoty AK w stopniu kapitana. Brał czynny udział w operacjach II wojny światowej i w okresie powojennym w powstaniu antykomunistycznym 1944-1953 roku

W listopadzie 1944 Stanisław Cieślewski został w aresztowany przez NKWD i wywieziony do Związku Radzieckiego, przebywał z obozów w Ostaszkowie i Riazaniu. Wrócił do kraju pod koniec 1946, a w marcu 1947 ujawnił się w Łomży.

W czasie działalności konspiracyjnej został odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami i Krzyżem Walecznych.

Podjął pracę w Fabryce Sklejek w Piszu. Po wojnie ukrywał się na bagnach biebrzańskich i w Grądach Małych nie ustanie działając. Tam zginął 27 sierpnia 1952 roku, a zwłoki majora Cieślewskiego „Lipca” zostały zabrane przez UB i pochowane w nieznanym miejscu.

Z poważaniem

Elżbieta Rabczyńska